sector del canal navegable de la Zona portuaria de Barranquilla y el sector comprendido entre 

Barrancabermeja y Barranquilla, mediante la adquisición de una draga de corte y succión. 

Fue así que, a través del otrosí del  No. 4 y 5, se incorporaron recursos por valores de  VEINTIÚN 

MIL MILLONES DE PESOS ($21.000.000.0000) y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 

Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 

($5.442.260.440), para un total de $26.442.260.440, al Contrato Interadministrativo No. 0-286 de 

2022 cuyo objeto consiste en: Prestar los servicios de asistencia técnica y administración de 

recursos a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA 

MAGDALENA-CORMAGDALENA, para la ejecución del “Programa de mantenimiento de